B vel judici corrigenda denuncient. Quod si talia epi-
scopus agere tentet, metropolitano ejus hæc insinua-
re ¹³⁴ procurent. Si autem metropolitano talia
gerat, regis hæc ¹³⁵ auribus intimare non differant.
§ 1. Ipsis tamen heredibus in eisdem rebus non li-
ceat quasi juris proprii potestatem præferre, non
rapinam, non ¹³⁶ fraudem ingerere, nec ¹³⁷ violen-
tiam quæcumque præsumere, sed hoc solum in sa-
lutarem sollicitudinem adhibere, quod aut nullam ¹³⁸
noxam operatio nocens attingat, aut multam ¹³⁹ vel
aliquam partem salutaris mercedis ¹⁴⁰ assumat.
§ 2. Si quis vero deinceps hæc monita temerare
præsumserit ¹⁴¹, et male rapta cum confusione
restituere, et excommunicationis annuæ sententiam
sustinebit.

C. XXXII. *Fundatores ecclesiarum ordinandos in eis
episcopo offerant.*

Item ex Concilio Toletano IX, c. 2 ¹⁴².

Decernimus, ut quamdiu fundatores ecclesiarum
in hac vita superstites extiterint ¹⁴³, pro eisdem
locis curam permittantur ¹⁴⁴ habere sollicitam, atque
rectores idoneos in eisdem basilicis iidem ipsi offerant
episcopis ¹⁴⁵ ordinandos ¹⁴⁶. * Quod si tales for-
sitan non inveniantur ab eis, tunc quos episcopus
loci probaverit Deo placitos sacris cultibus instituit
cum eorum conniventia servituros. * Quod si spre-
tis * ejusdem ¹⁴⁷ fundatoribus rectores ibidem præ-

NOTATIONES CORRECTORUM.

C. XXVIII. ¹²⁷ *Et in singulis* : Addita sunt hæc D
usque ad vers. *Quos. ex originali.*

C. XXIX. * *Nominati* : In vetustis exemplaribus,
et apud Ivonem legitur : *denominati* *, ut significet
recitationem nominis ejus, qui promovebatur, et
ecclesiæ, ad quam ordinabatur; de qua dictum est
supra dist. 70, c. *Neminem*. Erat autem hæc cano-

nica adscriptio et institutio ad illam ecclesiam, et
non simplex nominatio, prout auctor glossæ ac-
cepit.

C. XXXII. ¹⁴⁶ *Ordinandos* : Quæ sequuntur usque
ad vers. *Quod si spretris*, addita sunt ex ipso con-
cilio.

¹⁴⁷ *Spretris* : Sic etiam legitur in codice Lucensi

QUÆST. VII. C. XXVII. ¹²⁶ Caput incerti temporis. — Ans. l. 3, c. 41. Polyc. l. 3, t. 42. ¹²⁷ *Trigentius* : Ans. —
Frigentius : Ed. Arg. ¹²⁸ *quæ Sextilianum* : Ed. Bas. ¹²⁹ *devotione et ven.* : Edd. coll. o. ¹³⁰ *communi* : ead. —
C. XXVIII. ¹³¹ Caput Pseudoisidori. — cf. D. 1, de cons. c. 43. — C. XXIX. ¹³² Cap. incertum. — Ivo Decr. p. 3, c.
102. Densded. p. 4. * ita in Ed. Bas. ¹³³ *nitetur* : Ivo. ¹³⁴ Hæc usque ad finem videntur Gratiani verba
esse, quom non leguntur ap. Ivonem. — C. XXX. ¹³⁵ hab. A. 635. — Coll. tr. p. p. 2, t. 37, c. 45. Abbo
Flor. ap. Mabill. Vet. Anal. c. 54. — C. XXXI. ¹³⁶ hab. A. 655. — Abbo Flor. ib. c. 52. ¹³⁷ *honestæ* :
Coll. Hisp. — Abbo. ¹³⁸ *insinuari* : Edd. coll. o. pr. Bas. ¹³⁹ *hoc* : Edd. coll. o. pr. Lugd. ¹⁴⁰ *et* :
Edd. coll. o. ¹⁴¹ *non* : ead. — Abbo. ¹⁴² *in null.* : Coll. Hisp. — Abbo. ¹⁴³ *invitam* : Ed. Bas. —
multam : Edd. rell. pr. Lugd. II. III — *in multam* : Coll. Hisp. — Abbo. ¹⁴⁴ *merces* : ib. — Abbo. ¹⁴⁵
voluerit : ib. — Ed. Bas. — CXXXII. ¹⁴⁶ hab. A. 655. — Abbo Flor. c. 52. ¹⁴⁷ *fuerint* : Edd. coll. o.
¹⁴⁸ *habeant* : ead. ¹⁴⁹ *episcopo* : ead. ¹⁵⁰ *isidem* : ead. — Coll. Hisp.